チューブ用ツール／アクセサリー    F-3
チューブ用ツール／アクセサリー
n チューブ・ベンダー（電動式／ベンチ・トップ式／ハンド・タイプ）
n チューブの前処理用ツール
n チューブ・サポート
F-4　チューブ用ツール／アクセサリー
チューブ・ベンダー
Swagelok®チューブ・ベンダーを使用すると、Swagelokチューブ継手に接続可能な材質

E B
平面図
次に、F-10ページの表から、そのサポート・キット型番のグルー
プ番号をご確認ください。
例： グループ 1
最後に、下の表からそのグループ番号を確認し、それに対応する
溶接プレートの型番をお選びください。
注意：サポート・キットと溶接プレートのグループ番号は、
必ず同一のものをお選びください。
例： 304-S1-WP
ご注文に際して（溶接プレート）
寸法は参考情報として記載しており、予告なく変更される場合があります。
グループ
型番
寸法（mm）標準タイプ 横長タイプ
インチ・サイズ・
タイプ
ミリ・サイズ・
タイプ
インチ・サイズ・
タイプ
ミリ・サイズ・
タイプ A A1① B C D D1① E
シングル・サポート用溶接プレート
1  304-S1-WP  304-S1-WPM 304-S1-WPE 304-S1-WPEM 36.1 64.0
30.0 3.0 ―
50.0
―
3  304-S3-WP  304-S3-WPM 304-S3-WPE 304-S3-WPEM 50.0 78.0 64.0
5  304-S5-WP  304-S5-WPM 304-S5-WPE 304-S5-WPEM 71.9 100 86.1
6  304-S6-WP  304-S6-WPM 304-S6-WPE 304-S6-WPEM 87.9 116 100
ツイン・サポート用溶接プレート
1  304-S1T-WP  304-S1T-WPM 304-S1T-WPE 316-S1T-WPEM 37.1
― 30.0
3.0 21.3
―
14.2
3  304-S3T-WP  304-S3T-WPM 304-S3T-WPE 316-S3T-WPEM 70.1 5.1 51.8 11.4
① 横長タイプの溶接プレートの寸法を示しています。
平面図
チューブ・サポート
F-12　チューブ用ツール／アクセサリー
ストラット・ナット（取り付けオプション）
■ 41.3 mmのストラット・レールを取り
付ける場合に使用
■ ストラット・レールのどの部分にでも取
り付けや取り外しが可能
■ 必要なストラット・ナット数：
 2個（シングル・サポート・キット）
 1個（ツイン・サポート・キット）
ご注文の際は、F-10ページの表からサポー
ト・キット型番をお選びください。
例： 304-S1-PP-4T
次に、お選びいただいたサポート・キット
型番のグループ番号を F-10ページの表で
確認し、右の表から該当するストラット・
ナット（インチ・サイズ・タイプまたはミリ・
サイズ・タイプ）の型番をお選びください。
例： 2 pc S-S0-SN（S-S0-SNを 2個）
ご注文に際して（ストラット・ナット）
グループ
炭素鋼製ストラット・ナット型番
インチ・サイズ・
タイプ
ミリ・サイズ・
タイプ
シングル（必要なナット数：2個）
全グループ S-S0-SN S-S0-SNM
ツイン（必要なナット数：1個）
1 S-S0-SN S-S0-SNM
3 S-S3T-SN S-S3T-SNM
1.5
 mm

ボルト付きプラスチック製クランプ・サポート用オプション
ブラインド・サポート・ボディ（ドリル穴なし）
ご注文の際は、サポート・キット型番のチューブ外径サイズ・コー
ドの代わりに、BLを付けてください。
例： 304-S1-PP-BL
316ステンレス鋼製ボルト／プレート
ご注文の際は、サポート・キット型番中の 304の代わりに 316を
付けてください。
例： 316-S1-PP-4T
 316-S1-WP
ハンマーヘッド型ボルト （締め付け用ケーブル）
ご注文の際は、スウェージロック指定販売会社までお問い合わせ
ください。
ポリアミド製サポート・ボディ
ポリアミド製サポート・ボディの使用温度範囲は、2 40～ 140°C
です。ご注文の際は、サポート・キット型番中の PPの代わりに
PAを付けてください。
例： 304-S1-PA-4T
316ステンレス鋼製ストラット・ナット
ご注文の際は、ストラット・ナット型番中の Sの代わりに SSを
付けてください。
例： SS-S0-SN
チューブ・サポート
ボルト付きプラスチック製クランプ・サポート取り付けオプション
寸法は参考情報として記載しており、予告なく変更される場合があります。
グループ
ステンレス鋼製ストラット・ナット型番
インチ・サイズ・
タイプ
ミリ・サイズ・
タイプ
シングル（必要なナット数：2個）
全グループ SS-S0-SN SS-S0-SNM
ツイン（必要なナット数：1個）
1 SS-S0-SN SS-S0-SNM
3 SS-S3T-SN SS-S3T-SNM
チューブ用ツール／アクセサリー    F-13
B
A
C
D
ご注文の際は、上の表から該
当する型番基本コードを選ん
で、右の表に記載のクランプ
材質コードを付けてください。
例： S-TBC4
ご注文に際して
寸法は参考情報として記載しており、予告なく変更される場合が
あります。
クッション付きクランプ・チューブ・サポート
■ チャネル取り付け型チューブ・サポート
■ 衝撃や振動を吸収
■ 耐ガルバニック腐食性
技術情報
構成部品 材質 使用温度範囲
クランプ 炭素鋼（電解クロム・メッキ）
または 316ステンレス鋼
2 45～ 135°C
クッション エラストマー
（熱可塑性ポリプロピレン・ベース）
上の表に記載のないサイズにつきましては、スウェージロック指定販売会社まで
お問い合わせください。
A
チューブ外径サイズ
型番基本コード
寸法（mm）
（インチ） （mm） B C D
1/4 ― TBC4 6.9 24.9 15.7
3/8 10 TBC6 8.4 28.7 20.8
1/2 ― TBC8 10.2 34.0 23.9
3/4 20 TBC12 13.2 42.7 30.5
1 25 TBC16 16.5 49.5 36.6
クランプ材質 コード